
 

 

 

10.10.2022 № 76-РС 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

К А Р А Р 

 

О повышении должностных окладов работников отдельных организаций 

бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка 

по оплате труда работников бюджетной сферы Лаишевского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

       В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 

от 22.08.2022 года № 878 «О повышении должностных окладов работников 

отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая 

тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы» Совет 

Лаишевского муниципального района РЕШИЛ: 

 

1. Повысить с 1 октября 2022 года размеры месячных должностных окладов 

руководителей, специалистов и служащих отдельных организаций бюджетной 

сферы Лаишевского муниципального района Республики Татарстан, на которые не 

распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной 

сферы, утвержденные решением Совета Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан от 9 апреля 2018 года № 22-РС «Об условиях оплаты труда 

работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не 

распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной 

сферы Лаишевского муниципального района Республики Татарстан». 

 

2. Для исчисления размеров месячных должностных окладов руководителей, 

специалистов и служащих отдельных организаций бюджетной сферы, на которые 

не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников 

бюджетной сферы, в соответствии с пунктом 1 настоящего решения индексировать 

размер должностного оклада секретаря руководителя структурного подразделения 

отдельной организации бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая 

тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан, в 1,04 раза и установить его в 

размере 11 958 рублей. 

СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

422610 г.Лаишево, 

ул. Первомайская, д.39 

тел:   (8-84378) 2-51-51 

факс:  (8-84378) 2-55-55 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ 

 

422610 Лаеш ш., 

Беренче май урамы, 39 нчы йорт, 

тел:   (8-84378) 2-51-51 

факс: (8-84378) 2-55-55 
 



 

       3. Установить, что финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией 

настоящего решения, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, 

предусмотренных в местном бюджете Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан на соответствующий финансовый год. 

 

       4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан в информационно- 

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на 

официальном сайте Лаишевского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://laishevo.tatarstan.ru. 

 

       5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на планово-

бюджетную комиссию и экономического развития Совета муниципального района. 

 

 

Глава – председатель Совета  

муниципального района                                                   И.Ф.Зарипов 
 

 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://laishevo.tatarstan.ru/

